UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  Đồng Nai, ngày        tháng      năm

V/v đề nghị đăng cổng TTĐT Đề án đặt, đổi tên

đường, phố và công trình công cộng (lần 2)

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh.

 Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của

Chính phủ Ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường phố và công trình công

cộng;

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ, quy

định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của

Bộ Văn hóa và Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) Hướng dẫn

thực hiện một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình

công cộng ban hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 7567/UBND-NCTH, ngày

22/7/2022 về việc đăng ký danh mục các nội dung trình HĐND tỉnh cuối năm

2022; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Thường trực Hội đồng tư vấn đặt tên, đổi

tên đường, phố và công trình công cộng tỉnh (sau đây gọi tắt là Hội đồng tư vấn) đã

tổng hợp, hoàn thành việc xây dựng Đề án đặt tên, đổi tên đường và công trình

công cộng thành phố Long Khánh (giai đoạn 2); thị trấn Dầu Giây (huyện Thống

Nhất); thị trấn Long Giao (huyện Cẩm Mỹ). Tuy nhiên, nhằm đảm bảo nội dung

dự thảo Nghị quyết trình HĐND tỉnh đạt chất lượng; Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch đã báo cáo, xin trình dự thảo Nghị quyết tại kỳ họp HĐND giữa năm

2023; đồng thời yêu cầu các địa phương rà soát kỹ các Đề án cơ sở của địa

phương, đảm bảo căn cứ pháp luật và lấy ý kiến rộng rãi trong Nhân dân.

Căn cứ các văn bản số 320/BC-UBND ngày 03/3/2023 của UBND thành

phố Long Khánh, số 1689/UBND-VHTT ngày 14/3/2023 của UBND huyện

Thống Nhất, số 01/ĐA-UBND ngày 13/3/2023 của UBND huyện Cẩm Mỹ về

việc rà soát, hoàn thiện các Đề án cơ sở của địa phương; theo đó các Đề án cơ sở

đều đảm bảo các quy định của pháp luật và đạt sự đồng thuận cao của hệ thống

chính trị và Nhân dân các địa phương.

Trên cơ sở đó, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã hoàn thiện (lần 2) Đề

án đặt tên, đổi tên đường và công trình công cộng thành phố Long Khánh (giai

đoạn 2); thị trấn Dầu Giây (huyện Thống Nhất); thị trấn Long Giao (huyện Cẩm

Mỹ). Nhằm đảm bảo trình tự, thủ tục ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

cũng như đảm bảo nội dung; đạt sự đồng thuận của xã hội; Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch kính chuyển toàn bộ nội dung Đề án, dự thảo Tờ trình, dự thảo

Nghị quyết của HĐND tỉnh, các phụ lục và đề nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng

tải toàn văn nội dung lên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh để lấy ý kiến rộng rãi

trong Nhân dân.

(Gửi kèm dự thảo Tờ trình, Nghị quyết của HĐND, Đề án đặt tên, đổi tên

đường và công trình công cộng thành phố Long Khánh (giai đoạn 2); thị trấn

Dầu Giây (huyện Thống Nhất);  thị trấn Long Giao (huyện Cẩm Mỹ); các phụ

lục; Ngân hàng tên đường)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, VH.
M

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồng Ân

		2023-04-18T09:30:29+0700

		2023-04-18T13:19:12+0700

		2023-04-18T14:47:34+0700

		2023-04-18T14:47:34+0700

		2023-04-18T14:47:34+0700

		2023-04-18T14:47:34+0700

		2023-04-18T14:47:34+0700